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Т   

е ед к плу т е  те те , ео од о п о е т  еп еде е т ук : 

 о е е по е  лект е к  токо   оде п о е к  т е , е д  
о л д те о то о о т  п  оте  кку ул то . 

 о те т е о к .  
 о е е по е  лект е к  токо  до у т  л е ет лл е к е е , 

т к  к к кол , лет , кол е,   т.п. 
 е ед те т о е  у ед те   то , то те т уе  т е  е еет е е к  

по е де , т е  л  д у  д  п ко  де екто . 

 е к т  е е  е  лект е ку  еп .  
  оте  кку ул то о , е те ко т кт    то к   л ко 

поло е  о о удо е , кото ое о ет т  е ле о. 

  



5 CTU Tester Interface. уко од т о по к плу т  

 

 

.   SecurePower 6/ ™ (SCP-100): 

е те  SCP- , от   п пе е е  п о од о т  Midtronics, п е ет  дл  
л   оп еделе  о то  кку ул то  т е . о ол ет п о од т  т ое, то ое 

 к е т е ое те т о е К  е  ко т ол о о д . 

Т    

о од о т  - у к л  лект е к  ел , кото  оп едел ет по о о т  т е  
п о од т  лект е к  ток е е  о  ут е  т укту у.  

о од о т  е ет  путе  л  откл к  т е   лое коле е пе е е о о ток , 
ее л  откл к п е . о од о т  – от о тел  пок тел  е е  

л  ток  к е е  п е . Это – о  е  дл  т о о полу е  
о  о о то  т е  е  пот е о т   дке т е , кото  о ет ок т  

оп , д т  т е   о т т   е о  о то . 

Ко д  п о од о т  ет   до т ет к т е ко  от етк , т е  т е ует  е т . 
к  о о , е п е  дл тел  те то  по дке, п о од о т  о ет 
пол о т  о е т о  д у о  о е  о т ее дл  т о о  е о о о о 

оп еделе  у к о л о о о то  т е , п од о т  т е  к д л е е у 
пол о . о од о т  о ет т к е пол о т  дл  о у е  де екто  еек, 

ко отк  к , о к ут  епе , кото е о ут т о е т  т е   т о . 

од о ее о те оло  е е  п о од о т  т те  www.midtronics.ru 
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   SCP 6/12 

е те  SCP 6/12 еет: 

 4-x ол  8-  е е т  д к то , ото  е  те т о   

е  ел  ( п е , п о од о т , п о е т ое от о е е е е о  
п о од о т  к опо о у е  

  етод од , пок е ед  е е  ото е   то  о е т 
е   д к то е 

  кл  дл  уп ле  

 е тел е уп  поло тел   от тел  – дл  подкл е  к те т уе о  
К    

Ко пу  п о  пол е   к лото то ко о пл т к . 

М  : 

 

  

UP ARROW: те дл  о  
о л    т е   дл  е е  

опо о о е  п о од о т  
…  . 

 

DOWN ARROW: те дл  о  
о л    т е   дл  е е  

опо о о е  п о од о т  
…  . 

 

VOLTMETER: е е од к 
у к  ол т ет . 
о ет т  т   

л о  о е т е е  

ENTER: те дл  
о  опо о о 
е , л  

те т   дл  пок  
е  

п о од о т   
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М   

И     

л то  SecurePower /  е ет  ото ет теку ее п е е  VDC   п о од о т  
дл  л   л    кку ул то  т е   д п о о  е ко те  от .  до   д о  
е ко т .  

п е е по то о о ток  л ет  е о  лект е ко о поте л  кку ул то о  
т е . о од о т  л ет  от о тел о  е о  по о о т  т е  отд т  

лект е к  ток. SCP 6/12 оп едел ет  пок ет е е п о од о т  те т уе о  
т е , е е о   (S .  ело , ок е от о тел е е е  п о од о т  л т  

пок теле  о о е о кку ул то ,  л е е  пок т, то т е   
де д о е , пло о  о то .  

      

е кку ул то е т е  е т лект е ку  кте т ку – опо ое е е 
п о од о т , кото ое о ет т  оот е е о  ко   одел  кку ул то о  т е . 

е е опо о  п о од о т  о ет по т л т  п о од теле  кку ул то  т е . 
ео ет е к   п кт е к  опо  п о од о т  дол  оот ет т о т  о о  
кку ул то о  т ее   е ко т  %). 

 кт е к  ок лу  кку ул то о  т е  л ет ол ое кол е т о кто о : 
кол е т о  лу  кло  д / д , те пе ту   ее коле , ток д . е т  

кто  п од т к то у, то е ко т ,  оот ет т е о  п о од о т  удет т . л  
п о од о т  кку ул то о  т е  т   % до % от пе о л о  
у т о ле о  ел  п о од о т  от опо о о е  п о од о т , то то удет 
о т , то кку ул то  т е  у е т е о л  о  е ко т   ее т е ует  

е т . 

е :  
е е  п о од о т  п о од л    т п  е о о кл  К : 

Нов  кку ул то  С ед  по о то  
кку ул то  

Пло о  кку ул то , т е ует  
е  

1000 Siemens Siemens 700 <550 Siemens  

    

 лу е, е л  то  те т о  кку ул то о  т е  л  опо ое е е едо туп , 

 о ете то е е оп едел т  о то тел о п  по о  л о о те те  п о од о т  
Midtronics.  

л  то о еко е дует  п оте т о т  -  л  олее  до о , пол о т  е  
кку ул то о  то  е к   одел .  е ул т те те т о  о о л д т  откло е  
 е ул т т  от ед е о е  полу е о  п о од о т . к т п е откло е  

п о од о т  т е  т п  VRLA л т :  

 о е т е : % откло е  ± % от ед е о   

 ед е по о то  т е : % откло е  ± % от ед е о   

 е п е т е : % откло е е % л  олее от ед е о   
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Т    

Те пе ту  т е  Поп воч  о тел  ко е т 

 °C  °F   л  теплее 0.930 

 °C  °F  0.965 

 °C  °F  1.000 

 °C  °F  1.035 

 °C  °F  1.070 

 °C  °F  1.105 

 °C  °F  1.140 

 °C  °F  л  олод ее 1.175 

е :  

пол уе  опо у  п о од о т   S , SCP /   е ул т те те т  л   п о од о т  
190   % . л  те пе ту  кку ул то о  т е   °C, пол уе  поп о  
ко е т 0.93 (0.63 x 0.93 = 0.59 л  % , то о то е от о тел о  п о од о т  < %. 

т е  т е ует  е т .  

 о о от, е л  те пе ту  т е  °C .  x .  = .  л  % > % , то т е  
о о . 

    

П едуп е де е: Поп тк  е е  п о од о т  е х д п о о  е е  
о ут п е т  к  по е де  п о .  

1. Откл те кку ул то у  т е  от те  п т .  

2. одкл те те то е : к  к поло тел о у (+), е  к от тел о у 

(–).  

3. е те о л ое п е е,  к опку UP ARROW дл  о  12  л  
к опку DOWN ARROW дл   . те ENTER. 

4. те  е те опо ое е е п о од о т  дл  те т уе о  кку ул то о  
т е ,  UP л  DOWN ARROW. те ENTER.  

5. е т о е ет  по ле т  к опк  ENTER.  к е  у д те о е 

де т  то ек. о ле е о те те  ото т е е п о од о т   п е   

те т уе о  т ее, к о е то о т ет  ото т  п о е т ое от о е е 

теку е  п о од о т  к опо о у е . ое е е удет пок т  
кт е ко  о то е кку ул то о  т е , по кото о у о о уд т   ел е 

о т то о  п о од о т . 
6. е  удет ото е о е е п о е т о о от о е  п о од о т .  

7. л  ото е  е  п о од о т  те  уде те кл у ENTER.  

8. л  ото е  п е , те кл у VOLTMETER. 
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TOO LO: п е е те т уе о  т е  е о е о д п о : < .   дл  6  т е  л  

<12.00  дл  12  т е .  

Н  етку:  Во е  от  те те  полу ет лект оп т е от те т уе о  
кку ул то о  т е , по то у те те  е удет от т , е л  п е е  

т ее е е е  5.5 В. 

TOO HI: п е е те т уе о  т е  е о е о д п о : > .   дл  6  т е  л  

<13.80  дл  12  т е .  

999 ( л   9999, ко д  т  кл  ENTER): т е  е о ет т  п оте т о , о   е 
о е о д п о  п о од о те . О т те  к пе к   п о  SCP 6/12.  

е е е лект о т е по е   пло о  ко т кт  е тел   о ут 
п е т  те те  к о у о е  от . л  те те  ет  о е  те т о , 
п о то откл те е о от т е , подкл те о   по то те те т о е. 

П едуп е де е: Поп тк  е е  п о од о т  е х д п о о  е е  
о ут п е т  к  по е де  п о .  
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Т     (  ALPHA) 

DEEP CYCLE SERIES Siemens/Mhos 

DCS-33 725 

DCS-50SAE 850 

DCS-75BT 1200 

DCS-100L 1400 

UPS—HIGH RATE SERIES (AGM) 

UPS12-100 600 

UPS12-140 950 

UPS12-170 980 

UPS12-200 1100 

UPS12-270 1375 

UPS12-310 1750 

UPS12-370 1850 

UPS12-475 2000 

UPS6-620 4200 

UPS-FLAME RETARDANT HIGH RATE SERIES 

UPS12-100FR 600 

UPS12-140FR 950 

UPS12-170FR 980 

UPS12-270FR 1375 

UPS12-370FR 1850 

UPS12-475FR 2000 

UPS6-620FR 4200 

MPS PRODUCTS (AGM) 

MPS12-33 800 

MPS12-50 980 

MPS12-75 1200 

MPS12-88 1300 

MPS12-100 1400 

ALPHACELL 

85GXL 600 

165GXL-3 1000 

180GXL-3 1100 

165GXL-4 1000 

165GXL-5 1000 

180GXL-4 1100 

180GXL-5 1100 
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Т   SCP 6/12 

о  д п о  е е ,   +6.0 to +19.99  DC 

о о т  ол т ет : +/–50 mV по е у д п о у п о е к  

о  д п о  те пе ту  От –18 до  °C 

о  д п о  п е  12  High = 13.80  

6  Low = 6.00  

п о  е е  п о од о т ,  От  до   S  

Оп  

т  от о . пол о т  т  

те л ко пу  К лото то к  отл к  пл т к   о о е 
к ло т л , ут д е   т ол 

л  е тел  упо   . 
т е е ,  90x150x40  

е  .  к  

П едуп е де е: Поп тк  е е  п о од о т  е х д п о о  е е  
о ут п е т  к по е де  п о .  

И    

А т кул Н в е, оп е 

 

SCP-100 

Secure Power 6/12 Battery Conductance Tester 

е те  п о од о т  К  дл  /   К   е ко т  от .  до  . 
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